^a Sic. Mss. omnes, excepto Clar., qui cum Edit. habet *obtinere potuit*.

^b Sic habent omnes Mss., præter unicum Clarom. qui habet cum Editis, *Cabillonensis*, unde visum est nonnullis hic designari Cabillonum Burgundiæ urbem, vulgo *Châlons-sur-Saône*, cum certissimum sit Gregorium hic de Cavellionensi, seu Cavellicensi, aut Cabellicensi urbe, vulgo *Cavaillon*; loqui, quæ urbs olim Arellatensi, nunc Avenionensi metropolitano subest. Et quidem Veranus episcopus, quem infra Gregorius laudat, Cabellicensis, non Cabilouen-

sis episcopus fuit, atque tunc temporis duæ istæ urbes Burgundiæ regno attributæ erant. Legesis Cointium ea de re disserentem, et confer ea quæ observavimus ad cap. 31 lib. viii, et ad cap. 4 lib. ix Historiæ, ubi viri eruditi rationes auctoritate Codicum mss. confirmavimus.

^c Sic Rom.; alii, cum hæc audissem, *delutum*. Bal, *delibutum*.

^d Episcopus fuit Cabellicensis, ut mox dicebamus.

bus debeant propolari. De cætero vero virtutem ejus **A** istius de sepulcro, ut in illo resurrectionis carnis deposcimus, ut qui talia præstat ex tumulo, nos jam nostræ tempore nobis obtineat indulgentiam, cum ille a peccatis Deo mortuos suscitare dignetur mortis provehetur ad coronam.

Explicit liber tertius.

LIBER QUARTUS.

Prologus.

1115 Saluberrimo nos hortatu Propheta admonet, dicens : *Honorandi sunt amici tui, Deus (Psal. cxxxviii, 17)*. Nililominus et in alio psalmo : *Qui timentes Dominum magnificant (Psal. xiv, 4)*, beatitudini copulantur domus æternæ. Ergo perspicue patet intellectui humano quod admoncantur quique non solum immunes erimine, verumetiam noxialis criminis malo dediti, cultum reverenter reddere amicis Dei: Quæ res non solum in præsentis sæculo tribuit beneficium, verumetiam præstat et refrigerium in futuro. Nam cum sæpe videamus virtutum insignia prodire de tumulis beatorum, non immerito commœnemur, debitam eis honoris reverentiam impendere, a quibus non desistimus infirmitatum remedia flagitare. Quorum precibus et ipsam peccaminum remissionem non dubitamus adipisci : et non modo hanc mereri, verum ab infernalibus suppliciis eorum interventu salvari. Confidimus enim quod sicut hic morborum genera reseant, ita illic sævas tormentorum pœnas avertant ; et sicut hic mitigant febres corporeas, ita illic vestigant æternas ; et quomodo **1116** hic lurida lepræ ulcera sordentia mundant, ita illic delictorum maculas mundari suo interventu obtineant ; ac sicut hic mortuorum cadavera ad vitam resuscitant, ita illic peccato sepultos, ex Acheronticis stagnis manu injecta erutos vitæ æternæ restituant. Quocirca dum unusquisque lætificatur in gaudio proprio sub patrono, tunc impensius honorem reddit debitum ; cum se senserit ab infirmitate quæ detinebatur ejus virtute mundatum : sicut nunc de beato ac toto orbi peculiari patrono Martino antistite et nos et innumeri populi sunt experti : et utinam ignavia mentis nostræ permitteret eum ^a sic venerari, sicut decet amicum Dei, qui tantis nos morborum oppressos generibus plerumque restituit sanitati.